Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: joaojj@camaratatui.sp.gov.br  - Tel. Gabinete: (15) 3259-8312

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *

Moção Nº 583/2021

Requeiro a Mesa desta Augusta Casa Legislativa, que após ouvido o Egrégio Plenário
na forma regimental, digne-se aprovar e encaminhar  a presente MOÇÃO DE APLAUSO E
CONGRATULAÇÕES a Sra. Carolina das chagas Ferreira Hessel - responsável pela UBS
CS1 - pelo excelente trabalho realizado frente a UBS.

J U S T I F I C A T I V A

Venho por meio desta Moção, externar nossos votos de Aplausos e Congratulações a
pessoa da Enfermeira Sra. Carolina das Chagas Ferreira Hessel, que é a pessoa
responsável pela UBS - CS1, sem medir esforços em aplicar o conhecimento técnico-
científico, com cuidado, dedicação, responsabilidade, ética, carinho, amor e uma grande
dose de humanidade e sensibilidade para que, à frente da  impossibilidade de qualquer
ação possa ser a voz da ternura que ameniza as dores e a aflição.

Roguemos ao nosso Criador para que ilumine as pessoas que exercem tão árdua
profissão, em que o ato de servir ao próximo vem em primeiro lugar, seja lutando pela cura
e pela vida ou para preservar a dignidade do paciente, o nosso mais profundo respeito e a
nossa eterna gratidão.

Assim, deixamos registramos nos anais desta Casa de Legislativa esta singela

homenagem, que é inegavelmente merecedora dos aplausos e do nosso reconhecimento.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 27 de Setembro de 2021.

João Francisco de Lima Filho
JOÃO J.J.
Vereador

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: G6E9H2R4B3B8H8K0
		2021-09-28T14:39:37-0300